
Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 14. dubna 2020

Přítomni: Kateřina Pudivítrová, Josef Novák, Jana Marešová, Lenka Škopková, Petr Rapčáni,
Veronika Kotrcová, Zdeněk Škopek

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Veronika Kotrcová, Zdeněk Škopek

Program:
1. Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH
2. Rozpočtové opatření č.1 a č.2
3. Schválení smlouvy – změna č.2 územního plánu Chlumany
4. Žádost o povolení k napojení na obecní kanalizaci a obecní vodovod
5. Žádost o povolení kácení stromů
6. Schválení smlouvy o užití Ortofoto ČR
7. Schválení nabídky na opravu a údržbu hřiště u bytovek a rybníka
8. Schválení dodatku č.2 Místní program obnovy vesnice
9. Vyhodnocení nabídek čp. 48 „úpravy povrchů a zednická práce“
10. Informace, různé

Přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH  
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- Stavimperk – rekonstrukce lesní cesty k.ú. Chlumany, částka 490.190,68 Kč bez DPH

2.   Rozpočtové opatření č.1 a č.2  
Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.1/2020 a č. 2/2020

3.   Schválení smlouvy – změna č.2 územního plánu Chlumany   
Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o dílo č. SP 2020/7 na zhotovení předprojektové a 
projektové přípravy na změnu č.2 územního plánu Chlumany v rozsahu dle zadání zastupitelstva 
obce Chlumany. 

Návrh: pověřit starostku obce podpisem smlouvy

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy o dílo č. SP 2020/7

1



4. Žádost o povolení k napojení na obecní kanalizaci a obecní vodovod
Zastupitelstvo  obce  projednalo  žádost  o  napojení  na  obecní  kanalizaci  a  obecní  vodovod
pozemku par.č. 208/2 v k.ú. Chlumany za účelem stavby rodinného domu. K zřízení  přípojek
bude  nutné  překopat  místní  komunikaci  na  par.č.  880/1.  Podkop  z důvodu  vedení  sítí  pod
komunikací není v místě možný.

Návrh: žádost schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo schválilo žádost o povolení k napojení na obecní kanalizaci a obecní
vodovod s podmínkou uvedení komunikace do původního stavu autorizovanou firmou. Přípojku 
a práce sní spojené bude hradit žadatel.

5. Žádost o povolení pokácení stromů
Zastupitelstvo  obce  projednalo  žádost  o  pokácení  stromů na  hranici  pozemků par.  č.  207/21
v majetku obce a par. č. 207/49 v majetku žadatele. Stromy při poryvech větru přímo ohrožují
majetek žadatele. Na místě bylo provedeno místní šetření za účasti místostarosty obce J. Nováka,
zastupitele Z. Škopka a žadatele. 

Návrh: žádost schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování:  zastupitelstvo  obce  schválilo  žádost  o  pokácení  stromů,  z důvodu  ohrožení
soukromého majetku. Jedná se o náletovou dřevinu břízy stáří cca 10-15let v počtu 5ks.

6. Schválení smlouvy o užití Ortofoto ČR
Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o užití Ortofota ČR. Předmětem smlouvy je oprávnění
nabyvatele  k výkonu práva užít  data ve formě digitálního produktu Ortofoto České republiky
(Ortofoto ČR) a to pouze pro výkon své přímé a nebo přenesené působnosti výkonu státní správy.

Návrh: pověřit starostku obce podpisem smlouvy

Hlasování: 7/0/0

Konstatování:  zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy o užití  Ortofoto
ČR.

2



7. Schválení nabídky na opravu a údržbu hřiště u bytovek a rybníka
Zastupitelstvo obce projednalo cenovou nabídku na opravu hracího prvku Mikádo, nátěr čtyř 
prvků dětského hřiště u rybníka, nátěr dvou prvků dětského hřiště u bytovek (věž, basketbalový 
koš), zkypření a oprava doskočiště v celkové výši 48.650,- Kč bez DPH

Návrh: žádost schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo nabídku na opravu a údržbu hřiště u bytovek a 
rybníka. Zásah je nezbytný pro prodloužení životnosti prvků a správnou a bezpečnou funkčnost.

8. Schválení dodatku č. 2 Místní program obnovy vesnice
Starostka  obce  seznámila  zastupitele  s dodatkem  č.  2  Místního  programu  obnovy  vesnice.
Program  je  předpokladem  a  podmínkou  zapojení  obce  do  „Programu  obnovy  venkova“  a
využívání  jeho  účelových  dotací.  Dodatek  rozšiřuje  původní  znění  o  Zpevnění  veřejného
prostranství (odstavné plochy) a Zastřešení vchodu do MŠ a OÚ.

Návrh: schválit dodatek

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2 Místní program obnovy vesnice

9. Vyhodnocení nabídek čp. 48 „úpravy povrchů a zednická práce“
Zastupitelstvo obce projednalo cenové nabídky na úpravy povrchů a zednické práce u domu čp.
48.  Byly  doručeny tři  obálky.  Kritériem pro  výběr  nejvýhodnější  nabídky je  nejnižší  cena  a
prokazatelné zkušenosti v daném oboru. 

Název firmy celková cena vč. DPH

nabídka č. 1 - Jan Kalčík, 313.161,- Kč vč. DPH
nabídka č. 2 - Jan Záhorka – stavební práce 271.466,- Kč vč. DPH 
nabídka č. 3 - Milan Mráz – UMMAK 258.377,- Kč vč. DPH

Návrh: schválit nabídku č. 3 Milan Mráz UMMAK

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo schválilo cenovou nabídku na úpravy povrchu a zednické práce u 
domu čp. 48 od p. M. Mráze – UMMAK. Žadatel splňuje stanové podmínky. 

3



10. Informace, různé
Starostka obce informovala zastupitele o chystaném svozu nebezpečného, elektro a železného 
odpadu, který proběhne ve dnech od 21.4. do 23.4. v zahradě domu čp. 48. Odpad bude možné 
přivést každý den v době od 16:00-18:00. A bude pod dohledem obecního zaměstnance správně 
roztříděn. 

Starostka obce informovala zastupitelstvo o opravě bočního skla na autobusové zastávce 
„Kocanda – Chlumany rozcestí“. Sklo bylo rozbito neznámým vandalem. Obci tímto vznikla 
škoda ve výši 5.000,- Kč.

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

4



Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 14.dubna 2020  

Usnesení č. 3/20

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení smlouvy – změna č.2 územního plánu Chlumany

- Žádost o povolení k napojení na obecní kanalizaci a obecní vodovod

- Žádost o povolení pokácení stromů

- Schválení smlouvy o užití Ortofoto ČR

- Schválení nabídky na opravu a údržbu hřiště u bytovek a rybníka

- Vyhodnocení nabídek čp. 48 „úpravy povrchů a zednická práce“

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky: 

- schválení proplacení faktur

- rozpočtové opatření č. 2 a č. 3

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová

5



 místostarosta starostka obce

6


